
 

 

 
 
 
 

 

Anuncio de adjudicación de contrato  
 

1. ENTIDAD ADJUDICADORA: 

a) Organismo: Cabildo Insular de Tenerife. 
b) Dependencia donde se tramita el expediente: Servicio Administrativo de Carreteras y Paisaje. 
c) Dirección: Plaza del Cabildo S/n. Santa Cruz de Tenerife. (C.P. 38003) 
d) Expediente: C-877. 

 
2. OBJETO DEL CONTRATO: 

Descripción del objeto: OBRAS COMPRENDIDAS EN EL PROYECTO “PASARELA PEATONAL 
SOBRE LA CARRETERA INSULAR TF- 47 EN EL P.K. 17+400, TÉRMINO MUNICIPAL DE GUÍA 
DE ISORA, FASE II”. 

3. PLAZO: 
El plazo de duración del contrato será de CUATRO (4) MESES contados a partir del día siguiente al 
de la firma del acta de comprobación del replanteo. 

4. TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad, con un único criterio de valoración. 
c) Criterio de adjudicación: el precio, de conformidad con la cláusula nº 14.1ª del pliego de 

cláusulas administrativas particulares. 

5. PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 

a) Presupuesto base de licitación (máximo):  185.064,88 €, excluido IGIC 
b) IGIC: 13.000,20 €. El IGIC presenta tipo 7%. 
c) Valor estimado del contrato (IGIC excluido): 185.064,88 €. 

6. ADJUDICACIÓN.- 

a) Órgano de contratación: Consejo Insular de Gobierno. 
b) Fecha de adjudicación: El 2 de noviembre de 2016, acuerdo nº FOD 55. 
c) Número de empresas que han concurrido a la licitación: Cuatro (4) empresas. 
d) Entidad adjudicataria: ÁREA NAOS CONSTRUCCIÓN S.L.U., C.I.F. B76536242. 
e) Importe de adjudicación: 169.483,98  euros (IGIC incluido). 
f) Formalización contratos: conforme al plazo previsto en la cláusula 22 del pliego de cláusulas 

administrativas particulares. 
 

Santa Cruz de Tenerife, a 21 de noviembre de 2015. 
 

 
 

EL DIRECTOR INSULAR DE FOMENTO 
 
 
 

Fdo.: MIGUEL BECERRA DOMÍNGUEZ 
 

Área de Presidencia 
Servicio Administrativo de Carreteras y Paisaje  


